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1. hiankkeen toteuttaja

Yhdistysohjaushanke oli kolmen kunnan: Uusikaupunki, Laitila ja Pyhäranta yhteishanke. Hankkeen
käynnistäjänä ja hallinnollisena vastaajana toimi Uudenkaupungin kaupunki.

2. Hankkeen nimi

Hankkeen nimi oli Yhdistysohjaushanke. Hanketunnusoli 115676.

Hankkeen toteutuksessa käytettiin nimeä Yhteistä kumppanuutta.

Yhteenveto hankkeesta

Yhdistysohjaushanke käynnistettiin keväällä 2020 parantamaan yhdistysten ja kunnan välistä yhteistyötä.
Toimiva yhteistyö edistää luontevasti lähidemokratiaa sekä laajentaa julkisen sektorin palvelutarjontaa.

Hankkeessa oli mukana kolme kuntaa (Uusikaupunki, Laitila ja Pyhäranta), joissa kussakin lähtökohdat ja

rakenteet yhdistysyhteistyön kehittämiseen olivat hyvin erilaiset. Toisaalta voidaan todeta, että toiminta-ja
sääntely-ympäristöt olivat pitkälti samanlaiset ja toiminnan tiedostetut ja tiedostamattomat lainalaisuudet
olivat samanlaiset. Kussakin kunnassa oli pitkät perinteet kunnan ja yhdistysten väliselle yhteistyölle.
Hankkeen tavoitteena oli mallintaa ja konkretisoida kunnan ja yhdistysten yhteistyötä.

Laitilan kaupungin ja Pyhärannan kunnan kohdalla hankkeen tavoitteeksi muodostui yhdistysohjelman
rakentaminen. Uudessakaupungissa päätavoitteeksi muodostui yhdistysohjelman käyttöönotto.

Yhdistysohjaushanke käynnistyi keväällä 2020. Juuri samanaikaisesti rantautui myös koronapandemia.
Korona-ajan rajoitukset ja äkilliset muutokset leimasivat hankkeen toteutumista koko hankkeen ajan.
Hankkeen alkuperäinen toteutusaikataulu oli 1. 3. 2020-31. 3. 2022. Hanke oli tauolla välissä 6 kk
henkilövaihdosten vuoksi, joten sille haettiin jatkoa ja se päättyi 31.8.2022. Järjestökoordinaattoreina
toimivat OTM Petri Nyström (6kk) ja KTM Teija Pajula (lv ja 6 kk).

Raportti

Hankkeen tavoitteet

Yhdistysohjaushanke toteutti Ravakan Loisto-strategian Aktiivisesti arjessa -painopistealuetta. Osallisuuden
kokeminen on tärkeä hyvän elämän lähtökohta. Lähidemokratian toteutuminen - mahdollisuus vaikuttaa-
päätöksentekoon ja olla mukana itselleen tärkeiden asioiden parissa, olipa kyseessä harrastustoiminta tai
palvelun käyttö - lisää elämän laatua. Tämä puolestaan lisää alueen alueen pito- ja vetovoimaa.

Hankkeen aikana myös toteutui merkittävä yhteiskunnallinen muutos, kun Eduskunta hyväksyi 23. 6. 2021
sosiaali-ja terveydenhuollon uudistusta koskevat lakiesitykset. Uudistuksen toimeenpanoa koskevan lain
mukaan sosiaali-ja terveydenhuollon ja pelastustoimentehtävätja järjestämisvastuu siirtyvät kunnilta
hyvinvointialueille 1. 1. 2023.
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Hankkeen yhdeksi ylätason tavoitteeksi voidaan nähdä valmistautuminen muutokseen, siitä tiedottamiseen
ja uudistuksen vaikutusten ennakointi. Ei niinkään konkreettisesti vaan tietoa lisäämällä ja valmistelemalla
järjestökenttää tähän muutokseen. Uudistuksen edessä kolmas sektori ja kunta tunnustavat tarvitsevansa
enenevästi toinen toisinaan. Uudenlaiselle ja uudistuvalle yhteistyölle on annettu yhteiskunnallinen haaste.
Löydettävyys ja toinen toisensa tunteminen olivat tärkeitä lähtökohtia yhteistoiminnan kehittämiselle myös
tässä hankkeessa.

Hankkeen tavoitteena oli konkretisoida ja mallintaa kunnan ja yhdistysten välistä yhteistyötä.

Laitilassa ja Pyhärannassa yhteistyötä mallintamaan ja konkretisoimaan laadittiin yhdistysohjelmat.
Uudessakaupungissa jalkautettiin jo julkaistua ohjelmaa. Yhdistysohjelmat laadittiin osallistuttamalla
yhdistykset mukaan. Merkittävä osa kehitystyöstä tapahtui yhdistysilloissa, joissa käytiin dynaamista
vuoropuhelua.

2. 1 Hankkeen toteutus

a) toimenpiteet

Yhdistysten yhteystietojen kerääminen oli keskeinen toimenpide jokaisessa kunnassa. Yhteystietoja myös
julkaistiin verkossa, jotta ne ovat kaikkien hyödynnettävissä.

Yhdistyskirjeet lanseerattiin jokaiseen kuntaan. Yhdistyskirjeisiin kerättiin yhteen yhdistyksille heitä
kiinnostavia ja heille ajankohtaisia asioita. Näitä olivat mm. kuntien avustukset ja tuet, erilaiset
kehittämismahdollisuudet (Ravakka) ja tapahtumat. Yhdistyskirjeet saivatkin hyvän vastaanoton.

Yhdistysohjelmien laatiminen käynnistettiin Laitilassa ja Pyhärannassa kattavan yhdistyskyselyn kautta.
Kyselyt toteutettiin webropol-kyselynä, joka lähetettiin yhdistysten yhteyshenkilölle ja kunnan
luottamushenkilöille. Tuloksista laadittiin kirjalliset raportit. Tuloksia esiteltiin kummassakin kunnassa

yhdistystapaamisissa.

Yhdistysohjelmien laatimista ja jalkauttamista jatkettiin yhdistysilloissa (Laitila 3 kpl) ja Pyhäranta (l kpl) ja
Uusikaupunki (2). Yhdistysilloissa käytiin avointa ja antoisaa vuoropuhelua, joissa saatiin aineksia
yhdistysohjelmien sisältöön.

Yhdistysiltoja ja -tapaamisia järjestettiin myös jonkin teeman tai toimialan tiimoilta.

Hankkeen järjestökoordinaattori osallistui moniin työryhmiin ja kehittämishankkeisiin. Tavoitteena oli
verkostoituminen ja yhdistysnäkökulman tuominen esiin useissa eri yhteyksissä. Näistä merkittävimpiä
olivat mm. Mobiililuotsi-hanke, kävelyn ja pyöräilyn (käpy) kehittämishanke. Voimia vanhuuteen -hanke,

viestintä- ja projektitietokanta-kehittämistyöryhmät.

Hanketta esiteltiin monissa eri verkostotapaamisissa. Useat näistä poikivat myös konkreettista yhteistyötä,

mm. Vapi ry:n yhdistysyhteistyön kehittämishanke sai paljon ideoita ja lähtöajatuksia
yhdistysohjaushankkeesta.

b) aikataulu
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Hankkeen kokonaisvaltainen kesto oli 2 vuotta. Hanke alkoi l. 3. 2020 ja päättyi 31. 8. 2022. Hanke oli tauolla

välissä 6 kk henkilövaihdosten vuoksi.

c) resurssit ja toteutuksen organisaatio

Hankkeen ainut kokoaikainen työntekijä olijärjestökoordinaattori.

Hankkeen hallinnollinen keskus oli Uudenkaupungin kaupunki ja ohjaavana yksikkönä Hyvinvointi-ja vapaa-

aikalautakunta. Järjestökoordinaattorin esimiehenä toimi Uudenkaupungin hyvinvointijohtaja.

Hankkeella oli myös ohjausryhmä, jossa oli mukana kustakin kunnasta yhteyshenkilö, yhdistyksen edustaja
sekä Ravakan edustaja.

Hankkeen käytännön toteutukselle oli keskeistä kunkin kunnan yhteyshenkilön ja järjestökoordinaattorin
välinen yhteistyö.

d) rahoitus ja kustannukset

Hanke sai 100 % julkisen rahoituksen. Rahoituksesta valtaosan kattoi Ravakan Leader-rahoitus (87 251,53  ;
EU 45 807,05  ; Valtio 30 538,03   ja Ravakan kuntaraha 10 906,44  ), jonka osuus oli 80 %. Kuntien
rahoitusosuudeksi jäi 21. 812, 88   (20%).

Hankekustannukset on esitelty seuraavassa taulukossa.

Palkat

Palkkiot

Vuokrat

Ostopalvelut
Muut välittömät kulut

Laskennalliset yleiskustannukset (24%)

Vastikkeeton työ

Kustannukset yhteensä

Tukipäätöksellä

hyväksytty
79 810, 00

1500, 00

0, 00

4 200, 00

4400, 00

19 154, 40

0, 00

109064, 40

Hyväksytyt
kustannukset

48 660, 58

0, 00

0, 00

295, 76

150, 00

11678, 53

0, 00

60784, 87

Viimeinen

maksatus-

hakemus

29 212, 49

0, 00

0, 00

1000, 00

815, 00

7010, 99

0, 00

38038, 48

Kokonais-

kustannus

77 873, 07

0, 00

0, 00

1295, 76

965, 00

18 689, 52

0, 00

98823, 35

Hankkeen kustannukset jäivät suunniteltua pienemmiksi johtuen korona-ajasta. Monet suunnitellut
toimenpiteet ja tapahtumat jäivät toteutumatta koronarajoitusten vuoksi. Myös havaittavissa oli muutoksia
ihmisten käyttäytymisessä koronarajoitusten jälkeen: jätettiin kuin "vanhasta muistista" tulematta yhteisiin
tilaisuuksiin. Etenkin iäkkäämpien osallistuminen oli varovaista.
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e) raportointi ja seuranta

Hankkeen toteutumisen seuranta tapahtui säännöllisen yhteydenpidon kautta kuntien yhteyshenkilöiden
kanssa. Lisäksi pidettiin säännöllisiä tapaamisia joko teams-kokouksina tai paikan päällä koronatilanteen
vaihdellessa.

Raportointi hankkeen etenemisestä kaikille osapuolille toteutui luontevasti hankkeen toimenpiteiden
etenemisen yhteydessä. Kirjallisena välineenä toimi työpajan raportointi.

f) toteutusoletukset ja riskit

Tärkein hankkeen onnistumisen toteutusoletus oli hankkeen osapuolien sitoutuminen hankkeen
toteutumiseen. Kun kyseessä oli kehittämishanke, oli hankkeen osapuolien sitoutuminen, resurssointija
innostuminen ratkaisevassa roolissa kaikissa hankkeen vaiheissa. Toisin sanoen sitoutumattomuus olisi ollut
merkittävä riski hankkeen onnistumiselle. Toinen merkittävä riski olisi resurssien riittämättömyys, etenkin
avainhenkilöiden vaihtuminen tai jopa poistuminen resursseista kokonaan.

Avainhenkilöriski toteutui osittain tässä hankkeessa. Hanke keskeytyi puoleksi vuodeksi henkilövaihdosten
vuoksi.

4. 3. Yhteistyökumppanit

Hankkeen osapuolina oli kolme kuntaa: Uudenkaupungin kaupunki, Laitilan kaupunki ja Pyhärannan kunta.
Näistä kolmesta kunnasta muodostui keskeisin yhteistyöverkosto.

Kussakin kunnassa yhteistyökumppaneita olivat myös kunnan alueen yhdistykset. Hankkeen aikana
kerättiin kaikissa kunnissa yhdistysten yhteystietoja sekä verkkosivuille yleiseen käyttöön että rekisteriin
kuntien käyttöön.

Erilaisissa tilaisuuksissa esiintyivät monet asiantuntijat. Erityisesti yhdistysohjelmien sisällön tuottamisen
asiantuntijana toimi kyläasiamies Tauno Linkoranta Varsinais-Suomen Kylät ry:stä. Samoin Ravakan
edustajat esiintyivät kiitettävästi eri tilaisuuksista esittelemässä Ravakan toimintaa ja
rahoitusmahdollisuuksia kehittämishankkeille.

Järjestökoordinaattori osallistui myös useisiin, erilaisiin tilaisuuksiin esittelemään hanketta. Näistä
mainittakoon mm. Ravakan tilaisuudet, yrittäjät, Merettäret, omat tilaisuudet, Varsinais-Suomen
järjestöfoorumi, suomen kylät.

4.4. Tulokset ja vaikutukset

Yhdistysyhteistyö joka kunnassa sai uutta puhtia hankkeen aikana. Yhteystietojen saattaminen verkkoon
auttoi niin kuntalaisia kuin kunnan toimihenkilöitä löytämään yhteyshenkilöitä moninaisissa tilanteissa.
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Yhdistysten toiminta tuli näin näkyvämmäksi ja tutummaksi. Keskinäisen tunnettuuden lisääntyminen edisti
monin tavoin hedelmällistä yhteistoimintaa

Laitilan ja Pyhärannan yhdistysohjelmat antoivat suuntaviivoja tulevaisuuden yhdistysyhteistyölle.
Yhdistysohjelmien toimenpiteet toimivat myös konkreettisina askelmerkkeinä. Esimerkiksi säännölliset
yhdistysillat toteutuessaan ryhdittävät kunnan ja yhdistysten välistä vuoropuhelua. Yhdistyskirjeet toimivat
myös kokoavana tiedotuskanavana yhdistyksiä kiinnostavista ja koskettavista asioista.

Hanke herätti myös kiinnostuneista muissa kunnissa ja yhdistyksissä. Mm. Vapi ry käynnisti oman,
samanhenkisen kehittämishankkeen yhdistysyhteistyöstä. Samoin järvisuomen kylät kiinnostuivat
kuulemaan tämän hankkeen rakenteesta ja toteutuksen esimerkeistä. Osallistuminen oikeusministeriön
Vapaa! Frii! -kehittämisohjelmaan vei myös eteenpäin tietoa muille kunnille yhdistysohjaushankkeen
toteutuksesta ja tuloksista.

5. Allekirjoitus ja päiväys

31.8.2022
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